

Nr 41.

Memorial i anledning av Kungl. Maj:ts propositioner med förslag till förordning angående handel med skrot, lump och begagnat gods m. m., med förslag till lag om förbud mot spridning av vissa kartor m. m., med förslag till lag om pantlånerörelse, angående nya grunder för avlöningen av präster m. m. samt med förslag till lag angående fortsatt tillämpning av lagen den 23 april 1948 (nr 175) med särskilda bestämmelser om dispositionen av aktiebolags vinstmedel ävensom i anledning av propositionerna väckta motioner.

Till lagutskott ha hänvisats bland annat följande propositioner, vilka tilldelats första lagutskottet, nämligen

nr 137 med förslag till förordning angående handel med skrot, lump och begagnat gods m. m.,

nr 182 med förslag till lag om förbud mot spridning av vissa kartor m. m.,

nr 201 med förslag till lag om pantlånerörelse,

nr 204 angående nya grunder för avlöningen av präster m. m. samt

nr 209 med förslag till lag angående fortsatt tillämpning av lagen den 23 april 1948 (nr 175) med särskilda bestämmelser om dispositionen av aktiebolags vinstmedel.

I anledning av propositionen nr 201 ha väckts likalydande motionerna nr 317 i första kammaren av herr *Carl Eric Ericsson* och nr 403 i andra kammaren av herr *von Seth*.

Följande motioner ha väckts i anledning av propositionen nr 204, nämligen

inom första kammaren

nr 305 av herr *Svedberg m. fl.*,

nr 318 av herrar *Arrhén* och *Eskilsson*,

nr 319 av herrar *Arrhén* och *Eskilsson* och

nr 320 av herrar *Arrhén* och *Eskilsson* samt

inom andra kammaren

nr 381 av herr *Senander m. fl.*,

nr 391 av herr *Spångberg m. fl.*, likalydande med motionen nr 305 i första kammaren,

nr 404 av herr *Olsson* i Mora m. fl.,
nr 405 av herr *Hallén* m. fl., likalydande med motionen nr 318 i första kammaren,
nr 406 av herr *Rubbestad*,
nr 407 av herr *Hallén* m. fl., likalydande med motionen nr 319 i första kammaren, och
nr 408 av herr *Hoppe* m. fl., likalydande med motionen nr 320 i första kammaren.

Med anledning av propositionen nr 209 ha slutligen väckts likalydande motionerna nr 322 i första kammaren av herr *Domö* m. fl. och nr 410 i andra kammaren av herr *Skoglund* m. fl.

I skrivelse till talmanskonferensen av den 29 april 1949 har utskottet framhållit, att med hänsyn till antalet till utskottet hänvisade arbetskrävande ärenden, vilka vid nämnda tidpunkt icke slutligen avgjorts i utskottet, detta icke kunde medhinna att före den 31 maj 1949 i vederbörlig ordning slutbehandla samtliga dessa ärenden. Utskottet förklarade sig ha funnit lämpligt föreslå uppskov till annan session med behandlingen av bland annat propositionerna nr 137, 201, 204 och 209 jämte i anledning av dessa propositioner väckta motioner.

Utskottet anförde beträffande nämnda ärenden följande:

De i propositionerna nr 137 och 201 intagna författningsförslagen äro avsedda att träda i kraft först den 1 januari 1950. I propositionen nr 204 föreslås att principbeslut skall fattas om tillämpning av nytt avlönings-system för prästerna. Avlöningsreformens ikraftträdande är emellertid ställt på framtiden. I departementschefens anförande i det vid propositionen nr 209 fogade utdraget av statsrådsprotokollet antydes lämpligheten av att detta ärende behandlas vid en riksdagens höstsession.

Utskottet hemställde i skrivelsen att talmanskonferensen jämlikt § 58 riksdagsordningen måtte yttra sig över utskottets uppskovsförslag.

Enligt utskottet tillhandakommet utdrag av protokoll, hållet vid talmanskonferensens sammanträde tisdagen den 3 maj 1949, har denna icke funnit något att erinra mot de av utskottet föreslagna uppskoven med nämnda propositioner och motioner.

Beträffande propositionen nr 182 anförde utskottet i skrivelse till talmanskonferensen av den 6 maj 1949 följande:

Genom proposition nr 182 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen antaga ett vid propositionen fogat förslag till lag om förbud mot spridning av vissa kartor m. m. Lagen, som är föranledd av den nya tryckfrihetsförordningen, är avsedd att träda i kraft den 1 januari 1950.

I ärendet har den 2 innevarande maj till utskottet inkommit en skrivelse från sjökartverket. Efter att ha tagit del av denna framställning har utskottet funnit ärendet icke kunna avgöras utan att frågan underkastas fortsatt utredning. Denna torde kunna verkställas under sommarmånaderna, varefter utskottet skulle kunna återupptaga och avsluta behandlingen av propositionen under höstsessionen.

På anförda skäl hemställde utskottet jämlikt § 58 riksdagsordningen om talmanskonferensens yttrande över utskottets förslag att uppskjuta propositionens vidare behandling till instundande höstsession.

Enligt utskottet tillhandakommen avskrift av protokoll, hållet vid talmanskonferensens sammanträde den 14 maj 1949, har konferensen beslutat uttala, att konferensen icke hade något att erinra mot det sålunda föreslagna uppskovet till höstsessionen med behandlingen av sistnämnda ärende.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att riksdagen måtte besluta till höstsessionen med innevarande års riksdag uppskjuta behandlingen av propositionerna nr 137, 182, 201, 204 och 209 ävensom av motionerna 305, 317—320 och 322 i första kammaren samt motionerna 381, 391, 403—408 och 410 i andra kammaren.

Stockholm den 20 maj 1949.

På första lagutskottets vägnar:

OLOV RYLANDER.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit

från första kammaren: herrar Ahlkvist, Krügel, Olofsson, Lindblom, fru Sjöström-Bengtsson, herrar John Wiktor Jonsson, Ivar Nilzon och fröken Andersson;

från andra kammaren: herrar Rylander, Hedlund i Östersund, Olsson i Mellerud, Johnsson i Stockholm, Landgren, Pettersson i Ersbacken, fröken Öberg och herr Östlund.
